
 

                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 25 del 10.12.2012 
 
OGGETTO: Assegnazione, a sanatoria, degli obiettivi 2011 al Direttore SDS 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Antonio Castellano Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti: verbale della riunione della conferenza dei Presidenti delle SDS del 26.1.2012 
                           Obbiettivi assegnati dall’Azienda USL 4 al Dott. Riccardo Poli nella sua qualità di  
                            responsabile zona-distretto.  
Allegato parte integrante: scheda obbiettivi 2011 Dott. Riccardo Poli 
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:     
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 



 
Il giorno 10.12.2012 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 

 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
 
 
PREMESSO CHE  

 
- con DG sds n. 2 dell’1.2.2010, pur nelle more di approvazione del nuovo statuto e della 

messa a regime  del consorzio, fu conferito l’incarico di Direttore della Società della Salute 
Area Pratese al Dott. Riccardo Poli; 

 
- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 

Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e 
smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
- in data 6.4.2010, con deliberazione n.1, si è insediata l’Assemblea dei Soci, è stato nominato 

il Presidente e la nuova Giunta esecutiva; 
 

- nella stessa data, la Giunta ha espresso la volontà di confermare, nei termini previsti dall’art. 
71 novies della legge regionale 40/2005 e smi, quale Direttore della SDS, il Dr. Riccardo 
Poli, senza soluzione di continuità col rapporto precedente e alle stesse condizioni 
economiche; 

 
- con nota prot. n. 79 del 6.4.2010 il Presidente SDS ha richiesto al Presidente della Giunta 

Regionale un’espressione d’intesa , premessa indispensabile all’adozione del provvedimento 
di conferma del Direttore; 

 
- con nota prot. n. 118897/R020.050 del 30.4.2010 (prot. SDS n. 121 del 4.5.2010), il 

Presidente Dott. Enrico Rossi, ai sensi del comma 1 dell’art. 71 novies della LR 40/2005, ha 
espresso parere favorevole alla nomina del Dott. Riccardo Poli quale Direttore della Società 
della Salute Area Pratese; 

 
- con decreto n. 1 del 4.5.2010, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, il Presidente SDS, Dr. Dante 

Mondanelli, secondo le indicazioni già ricevute dalla Giunta esecutiva, ha provveduto a 
confermare il Dott. Riccardo Poli quale Direttore della SDS e a stipulare col medesimo, 
senza soluzione di continuità col precedente, un nuovo contratto di diritto privato secondo 
quanto previsto al titolo V capo III bis “Società della Salute”, art. 71 novies, comma 3, con 
l’osservanza delle norme del libro V, titolo II del c.c., sulla base dello schema tipo 
approvato dalla Regione Toscana con D.G. n. 1089 del 30.11.2009; 

 
VISTO: 
 
-        l’art. 71 novies  della L.R. n. 40/2005 “Direttore della Società della Salute”; 



 
 

- l’art. 3 del contratto siglato tra il Presidente SdS Dante Mondanelli  e il Direttore Riccardo 
Poli,  il quale prevede che il trattamento economico sia integrato da una ulteriore quota, fino 
al 20% dello stesso  per il raggiungimento dei risultati di gestione ottenuti e la realizzazione 
degli obiettivi fissati annualmente con deliberazione della Giunta Esecutiva; 

 
RITENUTO, necessario, a sanatoria, di fissare tali obiettivi, per l’anno 2011, facendo propri, in 
considerazione del fatto che gli obiettivi stabiliti per i Direttori delle SDS, sono declinati partendo 
da una analisi effettuata dall’Istituto di Management Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa – MeS  in 
collaborazione con la Regione Toscana,  quelli approvati dalla Conferenza dei Presidenti delle SDS, 
nella riunione del 23.1.2012 (il cui verbale viene acquisito in atti), riunione, nel  corso della quale, 
sono state apportate modifiche a quelli precedentemente approvati, dalla stessa Conferenza, nella 
riunione del 18 luglio 2011; 
 
ATTESO, inoltre, l’opportunità di integrare detti obiettivi, con quelli definiti dalla Direzione 
Aziendale dell’ USL 4 di Prato (acquisiti in atti), il risultato finale di tale operazione, risulta essere 
l’allegato alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
Con le modalità previste dall’art. 11 dello statuto  
 

DELIBERA 
- di approvare la narrativa che precede, 
 
- di assegnare, conseguentemente, a sanatoria, al Direttore della Società della Salute dell’Area 
pratese, Dott. Riccardo Poli, gli obiettivi 2011, come definiti nell’allegato alla presente, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale, secondo le indicazioni dell’Istituto di Management 
Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa – MeS,  integrati con quelli definiti dalla Direzione Aziendale 
USL 4 di Prato; 
 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 

     Il Direttore       Il Presidente 
            Dr.Riccardo Poli                                                   Dr. Dante Mondanelli 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 25 del 10.12.2012 

 

 

 
OGGETTO: Assegnazione, a sanatoria, degli obbiettivi 2011 al Direttore SDS 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica del provvedimento. 
 
 
 
 
Prato, 10.12.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 
 
 
 
 



OBIETTIVI 2011 per il Dott. RICCARDO POLI  
 

Obiettivi fissati dalla Conferenza dei Presidenti delle SDS  
nella riunione del 12.1.2012 

Obiettivi in funzione di Direttore Società 
della salute 

Obiettivi in funzione di responsabile 
zona-distretto in accordo con 

l’incentivazione delle Direzione 
dell’AUSL 4 

 

 PESO  PESO 
NON AUTOSUFFICIENZA ////////// AZIONI DI POTENZIAMENTO ////////// 

Alimentazione sistema informativo 
sulla non autosufficienza 

7,5 Sanità di iniziativa 5 

Non autosufficienza:tempo di 
erogazione della prestazione entro 
30gg dalla predisposizione del PAP 

7,5 % popolazione (età>16) assistiti da MMG 
aderenti a moduli sanità di iniziativa USL 

5 

FORMAZIONE //////////
////////// 

% raggiungimento obiettivi finali (DGRT 
716/2009 e 335/2010 

5 

Partecipazione al corso di formazione 
su strumenti di programmazione 

5 Implementazione degli indirizzi regionali 
delineati nelle DGRT 469/2010 (debiti 
informativi) e DGRT 962/2010 

5 

IMPEGNI ATTO DI INDIRIZZO ////////// SISTEMA DI VALUTAZIONE ////////// 
Predisposizione bilancio di esercizio 
2010 

7,5 Risultati di posizionamento 5 

Rendicontazione risorse regionali 7,5 Risultati di miglioramento 5 
Predisposizione bilancio preventivo 7,5 PESO SUB TOTALE a) 25 

PIS ////////// 
Approvazione del Profilo di salute 
2011 e trasmissione  al Settore 
competente o prolungamento PIS 
vigente 

7,5 

   PESO SUB TOTALE 50 
                                                                 
 
                                                                 Obiettivi in funzione di responsabile zona                      
                                                                 Distretto, stabiliti, in aggiunta  a quelli   
                                                                 regionali, dall’Azienda USL 4 

1. Favorire ed adottare manovre di 
appropriatezza dell’attività amministrativa, 
di correttezza delle procedure e di 
uniformità dell’attività di controllo sui 
conti economici di pertinenza. Tale obiettivo 
sarà perseguito dal Direttore di Zona attraverso il 
governo degli obiettivi presenti all’interno delle 
singole strutture organizzative ed il mantenimento 
dei costi gestiti dalla Zona parametrati in funzione 
del Bilancio preventivo approvato. 

5 

2. Partecipare al perseguimento degli 
obiettivi regionali di performance aziendali 
per la parte di coinvolgimento e pertinenza 
della Zona 

7,5 



3.   Adozione di azioni di sistema atte a 
realizzare modelli organizzativi flessibili, 
orientati verso l’intensità di cura ed il 
supporto territoriale a tale tipologia di 
assistenza 

12,5 

 PESO SUB TOTALE b) 25 
PESO SUB TOTALE (a+b) 50 

N.B. 
La pesatura degli obiettivi in funzione di responsabile di zona-distretto (50) è stata riparametrata 
tenendo conto del peso stabilito dalla Conferenza dei Presidenti delle SDS per gli obiettivi da lei 
individuati nonché di quelli individuati dalla Direzione generale dell’AUSL 4. 
 
RIEPILOGO schema obiettivi ai fini della successiva valutazione dell’attività svolta dal 
direttore delle Società della Salute Area Pratese per l’anno 2011. 
 

FUNZIONE PESO 
Obiettivi in funzione di Direttore Società della 
Salute 

50 

Obiettivi in funzione di responsabile zona-
distretto (da Regione Toscana e da Direzione Generale 
azienda USL 4) 

50 

PESATURA COMPLESSIVA DEGLI 
OBIETTIVI 2011 del Direttore SDS 

100 

 
Il Presidente SDS 
Dr. Dante Mondanelli 
 
 
Il Direttore SDS 
Dott. Riccardo Poli 


	DELIBERA

